
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE No 22 DEL O 1 - oj - Zoop 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di £ 2.214.06 per liquidazione spese legali da 
corrispondere all'awocato Gaspare Friscia quale debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, comma l ,  
lett. e), del T.U.EE.LL.. 

L'anno duemilanove, il giorno nove del mese di marzo, nella residenza Municipale, il sottoscritto A w .  
Alfonso Spataro 

SEGRETARIO G E N E W E  

Visti gli am. 107 e 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto l'art. 48 del vigente Regolamento Comunale sulI'organizzazione degli uffici e dei servizi 
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18.1 1.2003; 

Vista la deliberazione di C.C. no 39 del 19/08/2008 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione anno 2008; 

Vista la deliberazione di G.M. no 284 del 30.12.2008 con la quale è stato proposto al Consiglio 
Comunale il riconoscimento del debito fuori bilancio di £. 2.214,06 ed è stato dato mandato al 
sottoscritto Segretario Generale di assumere il relativo impegno di spesa; 

Vista la deliberazione di C.C. no 6 del 10.02.2009 con la quale il Consiglio Comunale ha 
riconosciuto quale debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, comma 1, lett. e), del T.U.EE.LL., la 
somma di E 2.214,06 da corrispondere all'awocato Gaspare Friscia per assistenza prestata al Comune 
di Ribera nel giudizio avanti la Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza della Corte di 
Appello di Palermo no 697103 R.G. n. 1 106/2000; 

Vista la fattura no 20 del 05.09.2008 presentata dall'avv. Gaspare Friscia; 

D E T E R M I N A  

l. Impegnare l'importo di Euro 2.214,06 allJintervento no 1010203 Cap. 17 imp. No 
1345/08 denominato "Avanzo - Rimborso spese legali"; 

2. Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione del suddetto importo in 
favore dell' avvocato Gaspare Friscia. 




